



GOVERNOR'S SECRETARIAT
JHARKHAND, RANCHI-834008

Tel - 0651 - 2283465
2283466
2283467
Fax - 0651 - 2284870
www.rajbhavanjharkhand.nic.in

No.-Misc-11/2023-1287 GS,

Ranchi, Dated-25.04.2023

From,

DSW/SE
Mukulesh Chandra Narain,
O.S.D.(Judicial) to Governor.

Vice-Chancellors,
All the Universities of Jharkhand.

Mukulesh
89/11/03/23
01/05/23 To,
Sub.: - Advertisement regarding appointment of Vice-Chancellor,
Madan Mohan Malviya Technical University, Gorakhpur
(UP).

Sir/Madam,

As directed, kindly find enclosed herewith advertisement no.-
E-2052/2023, dated-03.04.2023 regarding appointment of Vice-
Chancellor, Madan Mohan Malviya Technical University, Gorakhpur
(UP) for placing it on University websites in form of notice with website
address.

Enclosure:-As above.

Yours faithfully,

MS-4-2023
O.S.D.(Judicial) to Governor

V.C.s. Office, V.B.U., Hazaribag
Docket No. *3579*
Date: *29/4/2023*

R/G/32
01.5.2023

ई-मेल

राज्यपाल सचिवालय, उत्तर प्रदेश
लखनऊ-226027

संख्या : ई-2022/जी0एस0
दिनांक: अप्रैल 4, 2023

OSD (J)
✓

प्रेषक,

श्री राज्यपाल/कुलाधिपति की अपर मुख्य सचिव,
उत्तर प्रदेश।

संग में

प्रमुख सचिव/सचिव, श्री राज्यपाल,
समस्त राज्य,
भारत।

U.S.
✓
12-4-2023

माननीय

उत्तर प्रदेश के गोरखपुर जिले में मदन मोहन मालवीय पौद्योगिकी विश्वविद्यालय
एक प्राचीन विश्वविद्यालय स्थापित है।

उपरोक्त विश्वविद्यालय के कुलाधिपति पद पर नियुक्ति सम्बन्धी प्रक्रिया वर्तमान में
निवारधीन है। इस सम्बन्ध में विज्ञापन संख्या : ई-2052/2023, दिनांक अप्रैल 03, 2023
प्रति सम्बन्धों को प्रकाशित कराया जा रहा है। मा0 राज्यपाल, उत्तर प्रदेश द्वारा उपर्युक्त
विज्ञापन को समस्त प्रदेश के विश्वविद्यालयों की वेबसाइट पर भी प्रकाशित कराने सम्बन्धी
निर्देश भेजे गये हैं।

अतः इस सम्बन्ध में मुझे आपसे यह कहने का निर्देश हुआ है कि कृपया अपने
प्रदेश से सम्बन्धित विश्वविद्यालयों की वेबसाइट पर उपर्युक्त विज्ञापन को प्रकाशित कराने
का कार्य करें।

भवदीया,

सहस्रगुरु - यशोधरि।

(कल्पना अवस्थी)

अपर मुख्य सचिव, श्री राज्यपाल, उ0प्र0।

श्री राज्यपाल
4/4/23
14/4/2023

898
11/4/23

1237 (20)

राज्य भवन, लखनऊ

मदन मोहन मालवीय प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, गोरखपुर (उ.प्र.) के कुलपति के पद पर नियुक्ति हेतु आवेदन आमंत्रित करने के संबंध में सूचना

विज्ञापन संख्या : ई-2052/2023

दिनांक : अप्रैल 03, 2023

मदन मोहन मालवीय प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, गोरखपुर (उ.प्र.) का निम्न प्रकार का मदन मोहन मालवीय प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय अधिनियम, 2013 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 22 वर्ष 2013) के अन्तर्गत स्थापित है, के कुलपति की नियुक्ति, उक्त अधिनियम की धारा-11(2) के अधीन गठित समितियों द्वारा समुचित पैनल में से कुलाधिपति के द्वारा की जानी प्रस्तावित है।

कुलपति के रूप में चयन के लिए केवल ऐसे व्यक्ति पर विचार किया जायगा जिसका उच्चतम शिक्षा स्तर आयु प्राप्त न की हो। कुलपति अपना पद तीन वर्ष की अवधि के लिए या 65 वर्ष की आयु तक का बना रहने पर ही धारण करेगा।

चूंकि कुलपति विश्वविद्यालय का प्रधान कार्यपालक और शैक्षणिक अधिकारी होगा, इसलिए उम्मीदवारों में उच्च कोटि की क्षमता, सत्यनिष्ठा, नीतिकता एवं सत्सागत व्यक्तित्व होनी चाहिये। उम्मीदवार कुलपति विज्ञान इजीनियरिंग और प्रबंधन के किसी क्षेत्र में उच्चानि प्राप्त ऐसा विद्वान होगा जिसका द्वारा समुचित शिक्षा के पारम्परिक तथा नए तरीके संस्थान में प्रशासनात्मक अनुभव हो।

कुलपति पद के लिए इच्छुक उम्मीदवारों को नामों की सूची पर www.upgovtjobs.gov.in पर उपलब्ध निर्धारित पारूप में अपना आवेदन दिनांक 08.05.2023 तक क्वॉल ऑनलाइन (Online) पोर्टल पर सकेते है।

निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त होने वाले किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जायगा।

अपर मुख्य सचिव, श्री राज्यपाल
उत्तर प्रदेश।

RAJ BHAVAN, LUCKNOW.

**NOTICE INVITING APPLICATIONS FOR APPOINTMENT OF
VICE CHANCELLOR FOR MADAN MOHAN MALAVIYA UNIVERSITY OF
TECHNOLOGY, GORAKHPUR (U.P.)**

Advt. No. E-2052 /2023

Dated : April 03, 2023

It is proposed to appoint the Vice-Chancellor for the Madan Mohan Malaviya University of Technology, Gorakhpur (U.P.), established under The Uttar Pradesh Madan Mohan Malaviya University of Technology Act, 2013 (U.P. Act No. 22 of 2013) by the Chancellor, out of a panel to be recommended by a Committee appointed in terms of section 11(2) of the said Act.

Only such persons will be considered for selection as Vice Chancellor who have not attained the age of 65 years. Vice Chancellor will hold office for a period of three years or till 68 years of age, whichever is earlier.

As the Vice Chancellor is the Principal Executive and Academic Officer of the University, he should have highest level of competence, integrity, morals and institutional commitment. The applicant shall be a scholar of eminence in one of the areas of applied sciences, engineering and management, having administrative experience in a Post Graduate Degree level institution of higher learning.

The applicant for the post of Vice-Chancellor send his/her application **Online only** in prescribed format available on the website "www.upgovernor.gov.in" on or before 08.05.2023

Any application received after the prescribed date shall not be considered.

A. Awasthi
Additional Chief Secretary to the Governor,
Uttar Pradesh.